
30 de novembro de 2021 - Ano XX. Nº 2352 - Página. 01 a 04

PORTARIA Nº 55,  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021. Exonera, ANA LÚCIA QUINTO ALVES do cargo de provimento em comissão de ASSES-
SOR DE CONVÊNIOS E CONTRATOS - CCASS-3. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica 
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.  RESOLVE: Art. 1º ANA LÚCIA QUINTO ALVES do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DE CONVÊNIOS E CONTRATOS - CCASS-3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, em 30  de novembro de 2021. MICKAUE FRANKLIN BEZERRA - Secretário Municipal 
de Esporte e Juventude. ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas  e Tecnologia.

PORTARIA Nº 56, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021. TORNA sem efeito portaria nº 49 de 24 de AGOSTO de 2021 - NOMEIA a Comissão Especial 
de Monitoramento e Avaliação do processo de Chamamento Público nº 001/2021, na forma que indica.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
JUVENTUDE, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea 
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;  RESOLVE:Art. 1º. TOR-
NAR  sem efeito portaria nº 49 de 24 de agosto de 2021 - NOMEIA a Comissão Especial de Monitoramento e Avaliação do processo de Chamamento 
Público nº 001/2021. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
JUVENTUDE, em 30 de novembro de 2021. Mickauê Franklin Bezerra - Secretário Municipal de Esporte e Juventude. 

PORTARIA Nº 57, DE  30 DE NOVEMBRO DE 2021. NOMEIA a Comissão Especial de Monitoramento e Avaliação do processo de Chamamento 
Público nº 001/2021, na forma que indica; O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo Único, ambas da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR  a Comissão Especial de Monitoramento e Avaliação do processo de Chamamento Público, de 
acordo com o Edital nº 001/2021, de 18 de fevereiro de 2021, para MONITORAR e AVALIAR os Projetos aprovados pela Comissão Especial de Seleção 
da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, que será composta pelos servidores: MARIA ALDENICE CARNEIRO - CHEFE DE NUCLEO - 
Matrícula 76005, Thiago Porfi rio Lima - Educador Físico - Matrícula 78780 e GEORGE WILLIAM DA SILVA DUAVY - Agente de Suporte Gerencial 
- Matrícula 34942; Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação; GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
JUVENTUDE, em 30 de novembro de 2021. Mickauê Franklin Bezerra - Secretário Municipal de Esporte e Juventude. 

GABINETE DO PREFEITO PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA ATOS

ATO DE PENSÃO Nº 17/2021 – GB. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no Processo Nº 2020002742, resolve conceder: BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE, com 
fundamento no artigo 40, § 7º, inciso I  da Constituição Federal de 1988, em consonância com a Emenda Constitucional nº 41/03,  c/c Lei Municipal 
nº 1.414/2001, Lei nº678/91, LC nº01/2009, à Sra. INÊS LIMA DE BARROS, CPF: 705.162.353-20, na condição de cônjuge de RAIMUNDO ALVES 
DE BARROS, CPF: 357.716.153-15, servidor público da Prefeitura Municipal de Caucaia, no percentual de 100% do valor dos proventos do “de cujus”. 
A pensão total em referência é de R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais), correspondente ao cargo de Vigia, matrícula nº 70195, aposentado do 
Instituto de Previdência do Município, anteriormente lotado na Secretaria de Gestão e Promoção da Educação, cujos efeitos fi nanceiros serão a partir da 
data do requerimento, com fulcro no art. 74, da Lei nº 8.213/91.

DESCRIÇÃO VALOR EM R$

PROVENTOS (03/2020) R$ 906,17

COMPLEMENTO CONSTITUCIONAL R$ 138,83

VALOR DA PENSÃO (06/2020) R$ 1.045,00 

PARIDADE NÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 03 DE MARÇO DE 2021. VITOR PEREIRA VALIM - PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA. 
MIRELA ZARANZA DE SOUSA -PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO AVISOS/EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.11.25.01. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que no próximo dia  13 DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 08:30H (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico 
WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR (COMPRASNET), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cri-
tério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o nº 2021.11.25.01, com fi ns REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍ-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE NOVEMBRO DE 2021  |  ANO XX N º  2352 PÁGINA 2

PIO DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES 
MOREIRA. A PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.11.08.01-SME - EXTRATO DO CON-
TRATO N° 2021.11.08.01.001-SME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRU-
PO GERADOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor 
Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0161.2.067.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA, FONTE DE 
RECURSOS: 1.111.0000.00. Signatários: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada pela Sra. Eridan de Paulo Mendes Santana e de 
outro lado a empresa FORTALEZA GERADORES LTDA-ME - CNPJ: 09.187.685/0001-00, representada pelo Sr. Jose Edison dos Santos - CPF n.º 
285.381.963-91. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 29 de novembro de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.08.26.01-SEPLAN - EXTRATO DO CON-
TRATO N° 2021.08.26.01.001-SEPLAN. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global: 3.392,00 (três mil trezentos e noventa e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2701.04.122.0161.2.245.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – UNIFORMES TECIDOS E AVIAMENTOS. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. 
Signatários: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, representado pela Sra. Marcela Napoleão Gouvêa Albuquerque, e de 
outro lado à empresa M3K COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.322.810/0001-01, representada pelo Sr. 
MOISES FERREIRA DOS SANTOS – CPF n.º 812.584.025-72. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 30 de novembro de 2021.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, no uso 
de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste processo administrativo, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.26.01-SDST, fundamentada na Lei Nº. 8.666/93 art. 24, inciso X, em Favor do Sr. Marcio Cabral Coutinho, CPF: 
417.356.923-87, para a Locação de imóvel localizado na Rua Gizelda Magalhães Bezerra, nº 925, Bairro Tabapuá, Caucaia/CE, destinado ao funciona-
mento de um aluguel social da família de Rosângela Ferreira. Cujo valor global é de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), na Dotação Orçamentária: 
07.01.08.122.0161.2.354.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00; Fonte de Recursos: Ordinários. Caucaia/CE, 26 de novembro de 2021 - Wagner Viera 
Vidal - PRESIDENTE DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. A Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho a Sra. Gerusia Magna Me-
deiros Procópio, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e 
considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICA a declaração da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.26.01-SDST, 
Cujo valor global é de R$ 4.200,00 ( quatro mil e duzentos reais), na Dotação Orçamentária: 07.01.08.122.0161.2.354.0000; Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00; Fonte de Recursos: Ordinários, em favor do Sr. Marcio Cabral Coutinho, CPF: 417.356.923-87, objetivando a Locação de imóvel localizado 
na Rua Gizelda Magalhães Bezerra, nº 925, Bairro Tabapuá, Caucaia/CE, destinado ao funcionamento de um aluguel social da família de Rosângela 
Ferreira, determinando que se proceda à publicação do devido extrato. Caucaia/CE, 26 de novembro de 2021. Gerusia Magna Medeiros Procópio - OR-
DENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho a Sra. 
Gerusia Magna Medeiros Procópio, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.26.01-SDST cujo objeto 
é a Locação de imóvel localizado na Rua Gizelda Magalhães Bezerra, nº 925, Bairro Tabapuá, Caucaia/CE, destinado ao funcionamento de um aluguel 
social da família de Rosângela Ferreira. Favorecido: Sr. Marcio Cabral Coutinho, CPF: 417.356.923-87. Valor global: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 
reais). Fundamento Legal: Lei Nº. 8.666/93, art. 24, inciso X, DECLARAÇÃO DE DISPENSA de Licitação, emitida pelo Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação e RATIFICADA pela sua respectiva Ordenadora de Despesa. Caucaia/CE, 26 de novembro de 2021. Gerusia Magna Medeiros 
Procópio - ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO.

CONTRATO N° 2021.11.26.01.001-SDST DA DISPENSA Nº: 2021.11.26.01-SDST. OBJETO: Locação de Imóvel localizado na Rua Gizelda 
Magalhães Bezerra, nº 925, Bairro Tabapuá, Caucaia/CE, destinado ao funcionamento de um aluguel social da família de Rosângela Ferreira. LOCA-
TÁRIO SRA. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO, ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE CAUCAIA-CE, NO VALOR GLOBAL DE R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.122.0161.2.354.0000, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00; FONTE DE RECURSO: 1.001.0000.00; 
LOCADOR: SR. MARCIO CABRAL COUTINHO, INSCRITO NO CPF: 417.356.923-87, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE 
NOVEMBRO DE 2021. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.09.27.01.09 – PROCURADORIA-GERAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.27.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E 
VASILHAMES, DESTINADOS A PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0401.04.122.0161.2.008.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
VALOR GLOBAL R$ 164,70 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS). CONTRATADA: CHRISTIANNE AMO-
RIM BENJAMIN COMERCIO DE ÁGUAS - ME - CNPJ: 27.614.808/0002-04. REPRESENTADA POR CHRISTIANNE AMORIM BENJAMIN. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 – ORDENADORA DE DESPESAS: VANIA ANGELO MOREIRA. PROCURA-
DORIA-GERAL – CAUCAIA-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE NOVEMBRO DE 2021  |  ANO XX N º  2352 PÁGINA 3

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2021.09.27.01.10 – PROCURADORIA-GERAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.27.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VA-
SILHAMES, DESTINADOS A PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0401.04.122.0161.2.008.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR 
GLOBAL R$ 690,00 (SEISCENTOS E NOVENTA REAIS). CONTRATADA: ROBÉRIO PINTO FREIRE - ME - CNPJ: 29.062.235/0001-90. 
REPRESENTADA POR ROBÉRIO PINTO FREIRE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 – ORDENADORA DE 
DESPESAS: VANIA ANGELO MOREIRA. PROCURADORIA-GERAL – CAUCAIA-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.09.27.01.01-ARP - ÓRGÃO GERENCIADOR – PROCURADORIA-GERAL – ÓRGÃO PARTICIPANTE - SECRETARIAS DE ADMI-
NISTRAÇÃO , GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, SEGURANÇA PÚBLICA, SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA MUNICIPIO DE INFRAES-
TRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA, SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, GA-
BINETE DO PREFEITO E GABINETE DO VICE-PREFEITO - EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: CHRISTIANNE 
AMORIM BENJAMIN COMERCIO DE ÁGUAS – ME – CNPJ Nº 27.614.808/0002-04, representada por CHRISTIANNE AMORIM BENJAMIN 
– Valor global: R$ 80.483,40 (OITENTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) Prazo: 12 (doze) 
meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 
Nº 2021.09.27.01-DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA 
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES, DESTINADOS AOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Data da assinatura: 24 de novembro de 2021.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.09.27.01.02-ARP ÓRGÃO GERENCIADOR – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – ÓRGÃO PARTICIPANTE - SECRETA-
RIAS DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, SECRETARIA DE FI-
NANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRE-
TARIA MUNICIPIO DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO RURAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO DE CAUCAIA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA, SECRE-
TARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, GABINETE DO PREFEITO E GABINETE DO VICE-PREFEITO - EMPRESA DETENTORA DO RE-
GISTRO DE PREÇOROBÉRIO PINTO FREIRE-ME, CNPJ Nº 29.062.235/0001-90 representada pelo ROBÉRIO PINTO FREIRE Valor global: 
R$ 29.316,00(VINTE E NOVE MIL E TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS) Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 2021.09.27.01-DIV. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASI-
LHAMES, DESTINADOS AOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO AO EDITAL. Data da assinatura: 24 de novembro de 2021.

****



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE NOVEMBRO DE 2021  |  ANO XX N º  2352 PÁGINA 4

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SECULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro

AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

RUA CORONEL CORREIA, 2061, CENTRO, CAUCAIA - CEP: 61600-004


